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PROROGA DEI VERSAMENTI DI AGOSTO

Anche per il 2007 ci sarà la proroga dei termini di versamento delle imposte e dei contributi fino al
20 agosto – lo si apprende da un comunicato stampa delle Entrate che anticipa il contenuto di un
decreto in attesa di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale.  Tutti i versamenti di imposte e contributi la
cui scadenza originaria cade dal 1 agosto al 20 agosto 2007, potranno essere pagati entro il
medesimo giorno 20 agosto senza maggiorazione alcuna. In breve la proroga interessa i versamenti
da effettuare per mezzo di delega F24:
- iva mensile del mese di luglio;
- iva trimestrale del 2° trimestre 2007;
- ritenute da versare da parte dei sostituti per compensi pagati nel mese di luglio;
- contributi Inps dovuti da lavoratori autonomi iscritti alla gestione separata Inps;
- contributi Inps dovuti da artigiani e commercianti;
- le eventuali rate delle imposte emergenti dalla dichiarazione modello Unico2007;
- l'eventuale ravvedimento per omesso o inesatto versamento delle imposte che scadevano il

giorno 16 luglio;

Contrariamente non beneficia della proroga il versamento in scadenza il prossimo 8 agosto relativo
ai contribuenti interessati dagli studi di settore che versano le imposte emergenti da Unico2007 con
la maggiorazione dello 0,40%.
Inoltre, la proroga non interessa le accise, anche se il pagamento delle stesse avviene a mezzo
delega F24, il cui versamento rimane quindi confermato al 16 agosto prossimo.

*   *   *

Un altro decreto in attesa di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale prevede la proroga al 1 ottobre
prossimo per la presentazione telematica delle dichiarazioni modello Unico2007 per tutti i soggetti
titolari di partita Iva:
- ditte individuali e professionisti (la cui scadenza era il 25 settembre);
- società di persone e soggetti equiparati (la cui scadenza era il 25 settembre);
- società di capitali (la cui scadenza era il 10 settembre).
Proroga al 1 ottobre anche le persone fisiche che detengono partecipazioni in società.


